М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

М мвАмл. ю/Гг  №

Москва

Об аттестации
уполномоченны х лиц производителей лекарственны х средств

для медицинского применения

В соответствии с частью 7 статьи 45 Федерального закона от 12 апреля 2010 г.
№ 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, № 16, ст. 1815; № 31, ст. 4161; № 42, ст. 5293; № 49,
ст. 6409; 2011, № 50, ст. 7351; 2012, № 26; ст. 3446; № 53, ст. 7587; 2013, № 27,
ст. 3477; № 48, ст. 6165; 2014, № 11, ст. 1098; № 43, ст. 5797) и Порядком аттестации
уполномоченного лица производителя лекарственных средств для медицинского
применения, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 1 ноября 2013 г. № 811н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 16 декабря 2013 г., регистрационный № 30602),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список лиц, аттестованных в качестве уполномоченных лиц
производителей лекарственных средств для медицинского применения, согласно
приложению.

2. Департаменту государственного регулирования обращения лекарственных
средств (А.Г. Цындымеев) разместить сведения о лицах, аттестованных в качестве
уполномоченных лиц производителей лекарственных средств для медицинского
применения, с соблюдением ограничений, установленных Федеральным законом
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2009, № 48, ст. 5716;
№ 52, ст. 6439; 2010, № 27, ст. 3407; № 31, Ст. 4173, 4196; № 49, ст. 6409; 2011, № 23,
ст. 3263; № 31, ст. 4701; 2013, № 14, ст. 1651; № 30, ст. 4038; № 51, ст. 6683; 2014,
№ 23, ст. 2927).

Министр В.И. Скворцова

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от « М » (МфУтУИй' 2015 г. №

Список лиц,
аттестованны х в качестве уполномоченны х лиц

производителей лекарственны х средств для медицинского применения

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

аттестованного лица

Место нахождения, наименование производителя
лекарственных средств для медицинского

применения и должность лица
на момент подачи (направления)

заявления о прохождении аттестации

1. Амилаханова
Валентина Хизировна

Общество с ограниченной ответственностью «Кислород»,
362013, Российская Федерация, г. Владикавказ,
улица 6-я Промышленная, дом 1, строение 1,
заместитель директора по качеству

2. Бартенева
Наталья Германовна

Закрытое акционерное общество «ЛАСКРАФТ»,
420095, Российская Федерация, г. Казань
улица Восстания, дом 100,
заместитель генерального директора по обеспечению качества

3. Беш
Елена Александровна

Общество с ограниченной ответственностью «ФОРТ»,
390540, Российская Федерация, Рязанская область,
Рязанский район, Окское сельское поселение,
деревня Ялтуново, дом 1з,
начальник отдела контроля качества

4. Бордаева
Оксана Юрьевна

Государственное бюджетное учреждение Ростовской области
«Перинатальный центр»,
344068, Российская Федерация, г. Ростов-на-Дону,
улица Бодрая, дом 90,
заведующая клинико-диагностической лабораторией,
врач клинической лабораторной диагностики

5. Веселова
Валентина Николаевна

Открытое акционерное общество «Редкинский опытный
завод»,
171261, Российская Федерация, Тверская область,
Конаковский район, пгт Редкино, улица Заводская, дом 1,
заместитель начальника отдела обеспечения качества

6. Виноградова
Наталья Васильевна

Общество с ограниченной ответственностью «ФОРТ»,
390540, Российская Федерация, Рязанская область,
Рязанский район. Окское сельское поселение,
деревня Ялтуново, дом 1з,
начальник иммунохимической Лаборатории
отдела контроля качества

7. Воробьева
Яна Евгеньевна

Открытое акционерное общество «Институт Стволовых
Клеток Человека»,
119333, г. Москва, ул. Губкина дом 3, строение 2,
руководитель отдела контроля качества

2

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

аттестованного лица

Место нахождения, наименование производителя
лекарственных средств для медицинского

применения и должность лица
на момент подачи (направления)

заявления о прохождении аттестации
8. Деревянко

Татьяна Павловна
Общество с ограниченной ответственностью «Криоген»,
390023, Российская Федерация, г. Рязань,
проезд Яблочкова, дом 6,
начальник отделения контроля качества

9. Дмитриева
Ирина Александровна

Федеральное казенное предприятие «Курская биофабрика -
фирма «БИОК»,
305004, Российская Федерация, г. Курск, улица Разина, дом 5,
ведущий специалист по валидации отдела контроля качества

10. Касимова
Ильсия Хикматулловна

Общество с ограниченной ответственностью
«Кислород Сервис Фарм»,
610029, Российская Федерация, г. Киров,
улица Производственная, дом 29,
начальник отдела контроля качества

11. Клочкова
Елена Викторовна

Общество с ограниченной ответственностью
«Константа-Фарм М»,
301150, Российская Федерация, Московская область, г. Клин,
улица Напруговская дорога, дом 6,
руководитель отдела контроля качества

12. Козин
Роман Владимирович

Закрытое акционерное общество «Фармацевтическое
Предприятие «Оболенское»,
142297, Российская Федерация, Московская область,
Серпуховский район, поселок Оболенск, корпус 7-8,
первый заместитель директора производственного
департамента

13. Краснова
Татьяна Викторовна

Общество с ограниченной ответственностью
«АстраЗенека Индастриз»,
249020, Российская Федерация, Калужская область,
Боровский район, деревня Добрино, 1 -ый Восточный проезд,
владение 8,
руководитель отдела обеспечения качества

14. Купова
Рузанна Борисовна

Общество с ограниченной ответственностью «ВИТА»,
361401, Российская Федерация, Кабардино-Балкарская
Республика, г. Чегем, улица Набережная,
1-ый промышленный проезд,
начальник отдела контроля качества

15. Лиманская
Елена Петровна

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Российский медицинский научно-производственный центр
«Росплазма» ФМБА России,
610002, Российская Федерация, г. Киров, улица Ленина,
дом 104,
начальник отдела контроля качества

16. Лукашина
Татьяна Викторовна

Федеральное государственное бюджетное научное
учреждение «ВИЛАР»,
117216, Российская Федерация, г. Москва,
улица Грина, дом 7,
заведующая отделом экспериментальной технологии

3

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

аттестованного лица

Место нахождения, наименование производителя
лекарственных средств для медицинского

применения и должность лица
на момент подачи (направления)

заявления о прохождении аттестации
17. Лыско

Г алина Г еоргиевна
Открытое акционерное общество
«Фармстандарт-Томскхимфарм»,
634009, Российская Федерация, г. Томск, проспект Ленина,
дом 211,
первый заместитель начальника отдела контроля качества

18. Макаркина
Татьяна Николаевна

Общество с ограниченной ответственностью
«АстраЗенека Индастриз»,
249020, Российская Федерация, Калужская область,
Боровский район, деревня Добрино, 1-ый Восточный проезд,
владение 8,
директор по качеству

19. Метальников
Владимир Иванович

Открытое акционерное общество «Химический завод
им. Л.Я. Карпова»,
423650, Российская Федерация, Республика Татарстан,
г. Менделеевск, улица Пионерская, дом 2,
заместитель технического директора по производству -
начальник производственного отдела

20. Растопчина
Мария Викторовна

ОАО Промышленная химико-фармацевтическая компания
«Медхимпром»,
140730, Российская Федерация, Московская область,
г. Рошаль, улица Косякова, дом 18,
заместитель начальника отдела контроля качества

21. Санакоев
Юрий Амиранович

Общество с ограниченной ответственностью «БИОН»,
249032, Российская Федерация, Калужская область,
г. Обнинск, Киевское шоссе, 109 км,
директор по качеству

22. Сырбу
Марина Владимировна

Общество с ограниченной ответственностью «ФОРТ»,
390540, Российская Федерация, Рязанская область.
Рязанский район, Окское сельское поселение,
деревня Ялтуново, дом 1з,
начальник отдела обеспечения качества

23. Хомяков
Юрий Юрьевич

Закрытое акционерное общество «Пептек»,
117437, Российская Федерация, г. Москва,
улица Миклухо-Маклая, дом 16/10,
начальник отдела контроля качества

24. Черныш
Людмила Васильевна

Общество с ограниченной ответственностью «Нижнефарм»,
297124, Российская Федерация, Республика Крым,
Нижнегорский район, село Лиственное, улица Верхняя,
дом 57 а,
заведующая лабораторией -  начальник отдела технического
контроля